COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-CS-MDMM — PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE CESPED AMERICANOC EN BLOQUE PARA LAS AREAS VERDES DEL
DISTRITO DE MAGDALENA DEL MAR”

En la ciudad de Lima, siendo ias 16:30 horas del dia 21 de setiembre del 2023, se reunieron en la
Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad de Magdalena del Mar
ubicada en Av. Brasil 3501 Magdalena del Mar, los miembros del Comité de Seleccion
reconformado mediante el Formato N° 04, para la conduccién del procedimiento de seleccion
signado con la nomenclatura ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-CS-MDMM, bajo la
presidencia titular del sefior Rubén Seminario Ledn Azurin contando con la asistencia del sefior
SHas Herminio Acero Romero y del sefior Giancarlo Correa Gamarra como miembros titulares, con
la finalidad de llevar adelante la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO.

Este colegiado confirma el quorum respectivo e indica los siguientes puntos de agenda:

1. Etapa de admision, evaluacién y calificacidon de ofertas
2. Etapa de otorgamiento de la Buena Pro

REGISTRO DE PARTICIPANTES (Electrdnica)

El presidente del comité de seleccion da inicio a la sesion, indicando que dentro del plazo previsto
en el cronograma de las bases (Del 08.09.2023 al 17.09.2023), registraron su participacién de
forma electrénica a través de la plataforma web del SEACE, los siguientes participantes, segun
cuadro:
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1 :;zvg°r 0078453864 NAVARR6 ccoILLo SUSANA 12-/1-2/223 ) Vélido
2 ':;ﬁgﬁg"" 10158655832 | ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 18/12/2023 valido
3 :;g";ﬁg*’" 10258550604 | ABARCA VERGARAY MARTHA NOIMI 12/12/2023 Valido
4 :;g";ﬁg"" 10322242226 | PEREZ FERNANDEZ DIANA 17/12/2023 Valido
5 s;g"gﬁg"r 20510573090 | VIVERO BELLO HORIZONTE S.R.L. 12/12/2023 valido
6 :;g“;ﬁg" 20547969783 | PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC 18/12/2023 Valido
7 :;g";ﬁg‘” 20600972953 | g o NERIA Y PAISATISMO M & C 13/12/2023 vilido
8 :;2";32‘” 20601436745 | H & ER INVERSIONES E.LR.L. 13/12/2023 Valido
9 :;:";32” 20606224690 | SERVECE & INTEGRAL LIRCAY S.A.C. 12/12/2023 valido
10 :;:’:’;ﬁg“ 20608505572 | GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 17/12/2023 v?l;!o

PRESENTACION DE OFERTAS {Electronica)

Seguidame'nte precisa que, en la fecha y horario establecido en el cronograma del procedimiento
de seleccidn, (el 20 de diciembre del 2023) de forma electrénica presentan ofertas a través de la
plataforma web del SEACE, los siguientes participantes:
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A continuacion, se procede a verificar el cumplimiento de lo establecido en el numeral 2.2 -
CONTENIDO DE LAS OFERTAS, de las bases integradas, de las ofertas presentadas.

Documentacion de presentacidn

221

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1

Documentos para |z admision de la oferta

Ne

- Peseripcién

1

2

SERVECE &
INTEGRAL LIRCAY
. SAC

Anexos

PEREZ FERNANDEZ
DIANA

a)

Dedlaracion Jurada de datos del postor,

Anexo N° 61 CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento gue acredite la representacién de quien suscribe |a
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderadc o mandstario
designado para tal efecio.

En caso de persona natura, cogia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o del cerfificade de vigencia
de poder otorgado por persona natural, del apoderade o
mandatasrio, segln corresponda,

En e caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes def consorcio que
suscriba {a promesa de consorgio, segin corresponda.

Vigencia de

Boder CUMPLE

CUMPLE

)

Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 52
def Reglamento.

Anexo N° 02 CUMPLE

CUMPLE

d}

Declaracién jurada de cumpfimiento de los Términos de
Referencias contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo il de la
presente seccién.

Anexo N° 03 CUMPLE

CUMPLE

)

Declaracitn jurada de plazo de entrega.

Anexo N° 04 CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en fa que se consigne los integrantes, ¢l representante comin,
ef damicilio comtin vy las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como &l
porcentaje equivalente a dichas obligaciones

Anexo N° 05 NOQ CORRESPONDE

NO CCRRESPONDE

g

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente &
Anexo N® 8

El precic total de la oferta y los subtotales que lo componen
son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

Anexo N° 08 CLMPLE

CUMPLE

2.2.1.2

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

Incorporar en la cferta Jos documentos que acreditan los
"Reqguisitos de Calificacion” que se detallan en el numeral 3.2
del Capitulo 11} de la presents seccion de las bases.

PRESENTA
Pendiente de revision

PRESEMTA
Pendiente de revisién

222

.| POCUMENTOS DE PRESENTACION FAGULTATIVA

a)

En el caso de microempresas y pequefiass empresas
integradas por personas con discapacidad, o en e casc de
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con ef cual acredite
su inscripcién en el Registro de Empresas Promecionales para
Personas con Discapaditiad

- NO PRESENTA

NO PRESENTA
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B Soficitud de bonificacion por tener ia condicidn de micro y

peguefia empresa

Anexo N°® 11

PRESENTA

PRESENTA

ADMITIDA

ADMITIDA

De la revisidn de los documentos de presentacién obligatoria se procedid a la admision de las
cuatro (04) ofertas que presentaron muestras, segin el cuadro precedente.

Acto seguido se procede a aplicar el criterio de evaluacion a todas las ofertas admitidas, dando el

siguiente resultado:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

FACTORES DE SERVECE & INTEGRAL
. EVALUACION - . | 'PUNTAJE / METODOLOGIA LIRCAY S.A.C. PEREZ FERNANDEZ DIANA
APRECIO . .10 PARA SU ASIGNACION : Oferta Puntaje Oferta Puntaje
" SRR I I : Econdmica Obtenido Econdmica Obtenido
La evaluacion consistirda en
otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio méas bajo vy
olorgar a las demés oferlas
Evaluacién: puntajes inversamente
Se evaluara | propercionales a sus respectives
censiderande &l precic | precios, segin la  siguiente
ofetado por el postor. | férmula:
Acreditacin: Pi - Om x PME 378,000.00 100.00 460,000.00 82147
Se acreditard mediante el Oi
documento que contiene | i= COlerta
el precic de fa oferta | Pi= Punigie de ja oferta a
{Anexo N° 6). evaluar
Oi=Precio i
Om= Precto de ja oferla mas
baja
PMP=Puntaie maximo del precio

De conformidad con el articulo 75 del RLCE numeral 75.1, donde se establece que, Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada. Y el numeral 75.2. en el cual indica que si alguno de los dos (2)
postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de seleccion verifica los requisitos
de calificacion de los postores admitidos, segin el orden de prefacién obtenido en la evaluacion,
hasta identificar dos (2) postores que cumplan con fos requisitos de calificacion; salvo que, de la
revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

ORDEN DE PRELACION

S| poNiFicacion | PRELACION.
SERVECE & INTEGRAL
1| PERVECE & IN 378,000.00 100.00 105.00 1
2 |PEREZ FERNANDEZ DIANA 4860,000.00 82.17 86.28 2

EVALUACION DE MUESTRAS

Mediante el Informe N° 071-2023-SGAVO-MDMM, de fecha 21 de diciembre de 2023, la
Subgerencia de Areas Verdes y Ornato, deriva el Informe del Ingeniero Agrénome VILLACORTA
BARRIONUEVO ERNESTO con CIP N° 67857, correspondiente a la evaiuacién de las muestras

presentadas por los postores PEREZ FERNANDEZ DIANA y SERVECE & INTEGRAL LIRCAY
SAC de acuerdo al siguiente detalle:
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1 IN"debloguesxmz Cantidad 4 4

2 [Temafio de blogue ‘ L O.50x .50 050 0.54
3 |Espesorde Hema ‘ Cm 5 33

4 {5inSefiales de o presendade Plages Seftal NG Mo

5 Sm Sintomas de enfermedades Shytorrsas NINGUND ' NINGUNO

& z‘n‘;i: 5:;:’:;‘;9 malezas, '?-e A - NO | st

8 Sisterna radicutar denso yfibroso | t;;)n:;z st ' s

CALIFICACION CUMPLE NQ CUNIPLE

Resultados de la evaluacion de las muesiras:

- La empresa Vivero Las Dalias de Diana Pérez Fernandez, si cumple con o especificado
en las especificaciones técnicas requeridas, af cumplir con la totalidad de las
caracteristicas técnicas en el cuadro precedente.

- lLaempresa SERVECE & INTEGRAL LIRCAY SAC, no cumple con lo especificado en las

especificaciones técnicas requeridas, segin las caracteristicas sefialadas en el numeral 2,
3y 6 del cuadro precedente.

En vista que la entidad (drea usuaria), ha determinade que para el presente procedimiento de
seleccion se consideren muestras, las mismas que deberan cumplir en su totalidad con las
especificaciones técnicas requeridas, este comité de seleccién procede con la calificacién de las
ofertas que cumplan en su totalidad con lo solicitado.
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CALIFICACION SEGUN ORDEN DE PRELACION:

1
PEREZ FERNANDEZ DIANA

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos:

El postor debe acrecitar un monie facturade acumulado equivaiente a S/ 691,875.60
{Seiscientos Noventa y Un Mil Ochocientos setenta y cinco y 00/100 soles), por ia verta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoris, durants los ocho (8) afos anteriores
a la fecha de ls presentacitn de ofertas que se computarén desde la fechz de ls
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda,

En el caso de posiores que dediaren en el Anexe N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de 8/ 172,968.75 (Ciento Setenta y dos Mil
Novecinelos sesenta y ccho y 75/100 soles), per ia venta de bienes iguales ¢ similares af
objele de la convoesioria, durante los ccho (8) afios anteriores a la fecha de ia
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisiga del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben centar con la condicion de micro y pequefia empresa,

Se consideran blenes simileres a los sigulentes: Grass o ceped natural.
Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copiz simple de (i) contrates
u ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; ¢ (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estadc de cuenta, cualquier ctro
documernte emitido por Entidad del sistema financiere que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte CUMPLE
(20) contrataciones.
Presenta un Contrato N° 15-

En caso los postores presenten varos comprobanies de pago parz acreditar una sola | 2020/MDB, de fecha 20.10.2020,
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se |  por el monto de S/ 157,500.00

asumnird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo soles, adiuntando su
se censiderara, para la evaluadion, ias veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el | Constancia de Cumplimiento de
Anexo N° 8 referido a ta Experiencia def Postor en ia Especialidad. la Prestacion de fecha

’ 28.04.2021

&n el ¢caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que
haya sido ejecuteda durante fos ocho (8) aftos anteriores a la fecha de presentacién de | Presenta un Contrato N° 0007-
ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los 2017-MDBICSP, de fecha
respeciivos comprobantes de pago cancelados. 04.12.2017, por el monto de 3/
92,008.00 soles, adjuntando su
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la | Constancia de Cumplimiento de
promesa de consorcio o el contrato de consorcio det cual se desprenda fehacientements la Prestacion de fecha
porcentaje de las obligaciones que se asumié en ef contrato presentado; de io contrario, no 28.04.2021

se computara la sxperiencia proveniente de diche contrate.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados
antes det 20.09.2012, la calificacién se cefiird al método descrilo en i Directiva
"Parlicipacidn de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo
presumirse gue el porcentaje de las obligaciones equivale af porcentaje de participacion de
la promesa de consorcic o def confrato de consorcic. En caso que en dichos documentos
no se consigne el porcentaje de participacion se presumird que las obligacicnes se
ejecutarcn en partes iguales.

Si ef titular de fa experiencia no es ef postor, consignar $i dicha experiencia corresponde a
la matriz en caso que el postor sca sucursal, o fue transmitida por reorganizacién
societaria, debiendo acompafiar la dosumentacion sustentatoria correspondiente.

Si e postor acredita experiencia de otra persona juridica come consecuencia de una
reorganizacidn societaria, debe presentar adicionaimente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, éréenes de compra o comprobantes de pago e morto facturado
se encuentre expresadc en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de
suscripcion del contrato, de emisién de fa orden de compra o de cancelacion del
comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de fo anterior, los posteres deben llenar v presentar el Anexo N° 8 referide a la
Experiencia de Postor en la Especialidad,

CALIFICA

RESULTADO DE LA EVALUACION Y CALIFICACION:

De acuerdo a la evaluacion y calificacién realizada a las ofertas admitidas, se concluye dar por

CALIFICADA a la oferta del postor PEREZ FERNANDEZ DIANA, al cumplir con todos los
requisitos y condiciones establecidas en las bases.
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Por todo lo expuesto, este Colegiado acuerda por unanimidad lo siguiente:

+ Otorgar la buena pro al postor ganador PEREZ FERNANDEZ DIANA, por el monto de S/
460,000.00 (Cuatrocientos Sesenta Mil y 00/100 Soles).

¢ Coordinar con el OEC para realizar la publicacion respectiva del otorgamiento de la buena
pro en la plataforma web del SEACE, en cumplimiento del cronograma vigente.

Sin mas que tratar se levania la sesién, se da por concluida la presente sesién suscribiéndose la
presente acta, en sefial de conformidad.

Sitas Herminio Acero Romero Rubén Seminario Ledn Azurin Giancarlo Correa Gamarra
Miembro Titular Presidents Titular Miembro Titular
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“Afio de la unidad, la paz v el desarrolio”

A
shaarannia So heans i

INFORME N° 005-2023

A : ING. RUBEN SEMINARIO LECN AZURIN
Subgerencia de Areas Verdes y Ornato (e) RETC
HORA TO g
De : ING. VILLACORTA BARRIONUEVO ERNESTO
ingeniero Agrénomo - CIP N° 67857
ASUNTC : Evaluacion de muestras — AS-SM-12-2023-C5-MDMM-1
FECHA : Magdalena del Mar, 21 de Diciembre de 2023

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente v, a su vez, informar sohre el
resultado de la evaluacién de las muestras presentadas por los postores el dia 20 de diciembre
del 2023: Vivero Las Dalias de Diana Pérez Ferndndez con RUC N° 10322242226 y |2 empresa
Servece & Integral LIRCAY S.A.C. con RUC N° 20606224690, a la Adjudicacién Simplificada SM-
12-2023-CS-MDMM-1  “ADQUISICION DE CESPED AMERICANO EN BLOQUE PARA LAS AREAS
VERDES DEL DISTRITO DE MAGDALENA DEL MAR”.

De la observacion de las muestras presentadas a la Adjudicacion Simplificada SM-12-2023-CS-
MDMM-1 se encontré los siguientes resultados:

Cuadro N°G1
1 |N°debloguesxm2 Cantidad 4 4
2 {Tamafio de bloque Cm 0.50x 0.50 0.50x 8.54
3 [Espesorde Tierrs Cm 5 3.5
4 |5in Sefiales de la presencia de Plagas Sefial MO NO
5 }Sin Sintomas de enfermedades Sintomas NINGUNO NINGUNO
5in la presencia de malezas, de hoia .
8 . Presencia NO St
ancha y cyperaceas.
ésped cult ?
- Césped cultivado en suelo agricola Vista o <
{franco arenoso).
D
§ [Sisterna radicular denso y fibroso fanso ¥ 51 Sl
Fibroso
CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CONCLUSIONES: s
Se concluye: N T



“Aho de la unidad, ia paz y el desarrolla”

- Que, la empresa Vivero Las Dalias de Diana Pérez Fernandez, si cumple con lo requerido
en las especificaciones técnicas por el drea usuaria, de acuerdo a la evaluacién del
cuadro N° 01,

- Que, la empresa Servece & Integral LIRCAY S.A.C, no cumple con lo requerido en las
especificaciones técnicas por el drea usuaria, de acuerdo a fa evaluacion del cuadro N°
01.

Es cuanio informo, para su conocimiento y fines.

Atentamente,




SERVECE & INTEGRAL LIRCAY S.A.C
{NO PRESENTO GUIA)

Espesor de tierra: 3.5 Cm




VIVERQO LAS DALIAS

Tamafio del Bloque: 50 Cm X 50 Cm

Espesor de tierra: 5 Cm
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